
Proposta Numero: DEL-244-2024 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Rettifica parziale provvedimento n. 2277 del 14/11/2023 per integrazione impegno di 
spesa e.f. 2023. 
IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che:
- in merito alla procedura aperta espletata in maniera telematica tramite piattaforma
Empulia  per  l’affidamento  del  servizio  integrato  di  manutenzione  del  patrimonio
immobiliare dell’ASL di Taranto attinente a tutte le attività afferenti all’esercizio, gestione,
conduzione, manutenzione, verifica e miglioramento degli immobili, degli impianti e delle
macchine, il servizio energia ex DPR 412/1993 e D.Lgs. n. 115/2008. C.I.G. 965786959F
CUP E34E23000010005, con determinazione n. 1195/2023 la ASL Taranto ha nominato la
Commissione  Giudicatrice,  composta  complessivamente  da  cinque  componenti  di  cui
quattro interni alla ASL Taranto ed uno esterno, tutti,  individuati  dal D.G.  a seguito di
formale richiesta,  alle  altre amministrazioni  sanitarie  della  Regione Puglia come da nota
prot. n. 81503 del 12/05/2023;

CONSIDERATO che:
- con determina n. 2277 del 14/11/2023 è stato registrato l’impegno di spesa corrispondente al

compenso  spettante  al  commissario  esterno  Ing.  Renato  Ammirabile,  Dirigente  UOS
Manutenzioni  immobili  e  Impianti  ASL Brindisi,  che  ha  partecipato  agli  incontri  della
commissione come attestato dai relativi verbali conservati agli atti di ufficio;

- l’impegno di spesa di cui alla determina 2277/2023 è stato indicato in €. 2.114,00 (di cui
€.2,00 per spese di bollo, €. 500,00 per ritenuta d’acconto 20% e €. 112,00 per indennità
chilometriche) iva esclusa ai sensi dell’art. 5 del DPR 633/72, così come da ricevuta pro-
forma trasmessa a mezzo mail dall’ Ing. Renato Ammirabile;

- con  provvedimento  di  rettifica  n.  2751  del  06/12/2023,  l’importo  dell’integrazione
dell’impegno di spesa è stato trascritto erroneamente in €. 114,00 onnicomprensivo, anziché
in €. 614,00;

RITENUTO di dover:
- rettificare  la  determina  n.  2277/2023,  integrando  l’importo  dell’impegno  di  spesa  di  €.

386,00 sul codice conto 71210000110 “Altri servizi” e.f. 2023;

Il Collaboratore Amm.vo Istruttore: f.to dott.ssa Maria Pia Ragazzo
Il Direttore Area Gestione Tecnica: f.to Ing. Paolo Moschettini

I  soggetti  di  cui  sopra,  ciascuno  in  relazione  al  proprio  ruolo  come  indicato  e  per  quanto  di
rispettiva competenza, attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della
vigente normativa e dei regolamenti aziendali e che il provvedimento predisposto è conforme alle
risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.



I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi,
anche potenziale, tale da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite,
in relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di
comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

- DI RETTIFICARE la determina n. 2277/2023 integrando l’importo dell’impegno di spesa
di €. 386,00 sul codice conto 71210000110 “Altri servizi” e.f. 2023;

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale
e del PIAO vigenti.

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


